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Z1..Anr.94/2017

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresu
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevei anétaré, si dhe me pjesmarrjen e
zyrtarit ligjor Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia
Demokratike ¢ Kosovés (PDK) dega né Mitrovicé, paragitur kundér subjektit politik Aleanca
Kosova e Re (AKR) dega né Mitrovicg, pér shkak t€ vendosjes sé banerit té kandidatit pér kryetar
t& Komunés né Mitrovicé, pér Zgjedhjet Lokale 2017, n€ seancén € panelit t& mbajtur me daté
03.10.2017, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e palejuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né
Mitrovicé, lidhur me pretednimet sa i pérket vendosjes s€ posteréve mbi rrugé publike t& Agim
Bahtirit kandidat pér Kryetar t& Komunés né Mitrovicé, pasi g€ lidhur me kéto pretendime &shté
vendosur me vendimin ZL. Anr.59/2017 t& dates 26.09.2017.

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar njé ankesé me datén 29.09.2017 dhe po ashtu té njejtén pérmes dérgesés
postare e ka pranuar me datén 24.09.2017 nga subjekti politik Partia Demokratike € Kosovés
(PDK) me t& cilén pretendon se me datén 24.09.2017 né disa rrugé kryesore té qytetit t&
Mitrovicés, jané vendosur pllakatat e kandidatit pér Kryetar té Kuvendit Komunal.

Me kété rast sipas pretendimit né ankesé thekson se subjekti politik PDK ka béré shkelje t&
dispozités sé Nenit 33 paragrafi 1 pikab) e LZP-sé.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur gjashé (6) fotografi t& printuara lidhur me rastin
né fjalé.

N& pérgjigie né ankesé t€ datés 30.09.2017, subjekti politik Aleanca Kosova e Re (AKR), thekson
se lidhur me vendosjen e materialit zgjedhor, pra t& pllakatave té kandidatit pér kryetar té
Kuvendit t¢ Komunés sé Mitrovicés, né disa pjesé t€ qytetit, pra t€ nj&jtat pllakata i kemi térhequr.
M tutje ka shtuar se, pasi q€ e kemi pranuar ankesén kemi dalé né terren dhe e kemi larguar panon
e vendosur né vendin e pa lejuar dhe & njejtat veprime nuk jané pérséritur . Po ashtu PZAP-in e ka
njoftuar se vendosja e pllakatave ishte béré pa miratimin e strukturave partiake té subjekit politik
AKR, duke i larguar me kohé té njéjtat pano nga pérgjegjésit e fushatés zgjedhore. M& tutje ka
theksuar se, subjekti politik AKR &éshté i pérkushtuar t respektoi ligjin dhe rregullat zgjedhore t€
KQZ-sé, qé e pércaktojné zhvillimin dhe organizimin ¢ fiushatés zgjedhore.

Pérgjigjes né ankesé, si déshmi i ka bashkangjitur pesé (5) fotografi me t€ cilat shihet se éshté
larguar posteri nga vendi ku kané& gené€ t€ vendosura.



Paneli, pasi q€ vlerésoj ankesén konstatoj se:
Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli lidhur me shqyrtimin e ankesés sé ankuesit ka vlerésuar se ankesa &éshté e palejuar,
sepse lidhur me pretendimet ankimore se subjekti politik AKR ka vendosur pllakatat e
kandidatit pér Kryetar t€ Komunés Agim Bahtiri, né disa rrugé kryesore, mbi rrugé publike,
t€ qytetit t€ Mitrovices, konstatoi se ankesa e parashtruar nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), ka njéjtési t€ natyrés objektive ankimore , pasi qé pér té
nj&jtén ¢éshtje tani ésht€ e vendosur né ményré meritore me vendimin ZL.Anr. 59/2017 e
datés 26.09.2017.

Nga kjo gjendje e vértetuar faktike, rezulton se kjo ¢éshtje né fjalé éshté ¢éshtje e gjykuar
(res iudicata).

Paneli né kuptim t€ nenit 120.1, pika c), dhe nenit 118.1, té LZP-sé&, vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1.Anr. 94/2017 mé€ datén 03.10.2017.

Kryesuesi;y Panelit
; la

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 par. 4 té LZP-
sé.



